盛工発第２０２４－１５号

令和７年２月２１日
盛岡工業クラブ会員　各位
盛岡工業クラブ
　　　　　会 長　 鳥 越 範 夫
盛岡工業クラブ第143回定例会の御案内
　謹啓　時下益々ご清祥の事とお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、心から厚く御礼申し上げます。
さて、３月の定例会は、石川啄木記念館館長 藤原安生様をお招きし、『啄木とお引越し』と題してご講演をいただきます。岩手を代表する文学者であり、明治時代を代表する歌人である石川啄木について、引越という観点から、ふるさとを遠く離れて暮らさざるを得なかった啄木の生活に触れつつ、その魅力をお話しいただきます。また、尾崎豊、米津玄師といった著名なアーティストに与えた影響についても触れ、さらに４月リニューアルオープンを予定している石川啄木記念館の概要についてもご紹介いただく予定です。
加えて、盛岡市玉山総合事務所長 立花恵史様からは、春に開業予定の盛岡市初の道の駅「もりおか渋民」についてご説明いただきます。さらに、ピーエス株式会社東北営業統括部長 高橋葉二様には、「道の駅もりおか渋民」と「石川啄木記念館」に導入される輻射式冷暖房システムおよび加湿器・除湿機についてのご説明をいただきます。

皆様ご多忙中とは存じますが、是非ご参加賜りたくご案内申し上げます。

謹　白
記
　１．期　　日：令和７年３月１１日（火）　１５時００分より
　２．場　　所：ホテルメトロポリタン盛岡ＮＥＷ ＷＩＮＧ３階「星雲　西」
　３．司会進行：OB会員　山田元　理事
　　　　　　　　三八五通運株式会社　上條幸彦　理事
　４．タイムスケジュール
15：00　　挨 拶　　　 鳥越範夫会長
15：05　　講 演　：　『啄木とお引越し』
講 師　：　 石川啄木記念館 館長　藤原安生 様
16：35　　質疑応答

16：40　　休憩

16：50　　講 話 ：　『道の駅 もりおか渋民（愛称 たみっと）概要説明』

道の駅の概要や特徴、そして道の駅の開業と石川啄木記念館のリニューアルで賑わう玉山地域についてもお知らせします。

（盛岡市玉山総合事務所長　立花恵史 様）
　　17：10　　質疑応答
　　17：15　　企業PR
：　「道の駅もりおか渋民」「石川啄木記念館」
輻射式冷暖房システムおよび加湿器・除湿機

　　　　　　　　　　　　　納入事例・商品概要の説明
　　　　　　　　　　　　 （ピーエス株式会社 東北営業統括部長　高橋葉二 様）
　　17：45　　質疑応答
　　18：00　　懇親会

ホテルメトロポリタン盛岡ＮＥＷ ＷＩＮＧ３階「星雲　東」

※会費　一人６，０００円となります。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上
※懇親会は人数を確定いたしますので、やむなくご本人の都合がつかない場合は代理の方のご出席を
お願いします。急遽の欠席の場合は、参加費をお支払い頂く場合がございます。

　◆　締　切　 ３月４日（火）　別紙にてメールまたはＦＡＸでご返信ください。
※ 理事の方は１４：００から理事会を開催しますので出欠をご報告下さい。
(令和７年３月４日（火）締切)
【ＦＡＸ：０５０－３７３７－８５５６ 】
【 ｍａｉｌ： ｊｉｍｕｋｙｏｋｕ＠ｍ－ｋｏｇｙｏ.ｃｏｍ 】
【令和７年３月１１日開催】盛岡工業クラブ第143回定例会・懇親会の出欠回答
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　        令和７年　　月　　日

■貴社名

	参加者氏名
	役職
	講演会
	懇親会

	出席 ・ 欠席
	出席 ・ 欠席

	出席 ・ 欠席
	出席 ・ 欠席

	出席 ・ 欠席
	出席 ・ 欠席

	出席 ・ 欠席
	出席 ・ 欠席

◇第１２回理事会の出欠回答（理事の方のみ回答ください）
※１４：００から行います。
◆理事会　  出　席 　・　 欠　席

※令和７年３月４日（火）までに事務局へＭailまたはＦＡＸにて返信お願いします。
【お問合せ先】盛岡工業クラブ事務局（新田）

　　　　　　　〒020-0866　盛岡市本宮１－１６－１７

　　　 ＴＥＬ：０１９－６８１－６１１６／ＦＡＸ：０５０－３７３７－８５５６

       Ｅ－ｍａｉｌ： ｊｉｍｕｋｙｏｋｕ＠ｍ－ｋｏｇｙｏ.ｃｏｍ